
2024 年 7 月 13 日 

販売代理店各位 

株式会社環境保全研究所 

代表取締役社長 西銘 正彦 

〒407－0301 

山梨県北杜市高根町清里 3545-5896 

TEL.0551-48-5300 

 

旧制度・旧契約 に関わる変更のご案内 

～法対応の範囲を拡大し、さらなる安心安全を目指します～ 

 

拝啓 盛夏の候 貴社益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

まずは、皆様の多大なるご理解とご協力を賜り、2022 年 6 月より新制度をリリースするこ

とができ、新規の募集においては、最新法に適用した安心安全の契約手続きを行えておりま

すことをご報告申し上げます。 

 

当初を振り返りますと、2022 年 6 月改正の預託法への対応により保証金のあり方を見直す

必要があったこと、そして、近時のコンプライアンス重視の社会を背景に、関係機関から弊

社の行う一部の取引について連鎖販売に該当する可能性の指摘を受けたこと、これを機に

関係法令に強い顧問弁護士と協議を重ね、まずは新規の募集について最新法に則った運営

に整えることを優先した新制度を開始するに至りました。 

ただ、既存販売代理店同士の旧契約における同様の課題に、同時に対応するには影響範囲が

大きく、皆様への過大なご負担を避けたく顧問弁護士に相談し、追って対応を検討する方針

を掲げつつ、一旦保留としておりました。 

 

このたび、旧制度・旧契約においても、皆様に安心安全の環境にてご活動いただけるように、

最新法を適用すべく制度変更を実施いたします。皆様のご負担が最小限となるよう、条件悪

化等の不利益がないよう、顧問弁護士の確認を経て、３年間の移行プランを設計いたしまし

た。可能な限り弊社側にて手続きを進めますが、資料等のご提出をお願いすることがござい

ます。大変ご面倒をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りたく、謹んでお願い

申し上げます。 

 

詳細につきましては、別紙と動画にてご説明させていただきます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 


